

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE SEPTIEMBRE DE 2017

(VALORES EN LEMPIRAS)

CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	15,996,857.55	172,506,421.59
531	Ingresos por Ventas	517,206.93	11,521,886.22
5311	Venta de Bienes	517,206.93	11,521,886.22
532	Venta de Servicios	15,479,650.62	160,984,535.37
5321	Venta de Servicios	15,479,650.62	160,984,535.37
54	Ingresos de No Operación	3,464,907.66	48,766,704.62
541	Intereses	3,114,551.66	41,963,043.49
5411	Intereses por Prestamos	8,827.21	267,760.72
5412	Intereses por Depósitos	1,766,141.14	9,962,585.59
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,339,583.31	31,732,697.18
542	Alquileres	350,356.00	6,793,661.13
5421	Alquileres	350,356.00	6,793,661.13
54212	Otros Alquileres	350,356.00	6,793,661.13
55	Donaciones y Transferencias	300,000,000.00	3,474,101,708.94
551	Donaciones Corrientes	-	601,709.40
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	-	601,709.40
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	-	601,709.40
553	Transferencias Corrientes	300,000,000.00	3,473,499,999.54
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	300,000,000.00	3,473,499,999.54
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	300,000,000.00	3,473,499,999.54
554	Transferencias de Capital	-	200,000,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	-	200,000,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	-	200,000,000.00
56	Otros Ingresos	1,961,754.70	17,641,422.39
561	Otros Ingresos	1,961,754.70	17,641,422.39
5611	Ganancias	8,361.07	3,205,264.60
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	8,361.07	3,205,264.60
5612	Ingresos Varios	1,953,393.63	14,436,157.79
56123	Otros Ingresos	1,953,393.63	14,436,157.79
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	321,423,519.91	3,913,006,257.54
6	GASTOS	297,950,125.18	2,720,355,436.94
61	Gastos de Consumo	297,950,125.18	2,720,355,436.94
611	Servicios Personales	261,980,656.00	2,419,614,202.70
6111	Remuneraciones	261,980,656.00	2,419,614,202.70
61111	Sueldos y Salarios	218,139,501.41	1,962,797,160.25
61112	Contribuciones Patronales	39,105,158.67	354,430,130.69
61113	Prestaciones Sociales	4,735,995.92	102,386,911.76
612	Servicios no Personales	30,929,662.55	239,731,296.56
6121	Servicios Básicos	10,450,529.31	61,212,755.68
6122	Alquileres y Derechos	194,498.61	5,006,367.47
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	295,816.09	1,409,752.28
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,251,279.82	27,202,976.55
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,546,443.76	18,449,695.37
6126	Servicios Comerciales y Financieros	5,831,599.53	55,785,951.94
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	2,270,762.93	29,768,917.60
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	-	81,853.48
6129	Otros Servicios no Personales	5,088,732.50	40,813,026.21
61291	Otros Servicios no Personales	5,088,732.50	40,813,026.21
613	Materiales y Suministros	4,796,655.25	60,393,946.48
6131	Materiales y Suministros	3,552,671.52	47,909,068.16
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1,695,042.20	14,873,359.95
61312	Textiles y Vestuarios	132,150.00	9,215,334.33
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	380,581.40	4,760,140.07
61314	Productos de Cuero y Caucho	25,247.00	321,457.41
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	712,357.80	9,478,894.49
61316	Productos Farmacéuticos y Medicinales	32,002.19	3,517,993.73
61317	Productos Metálicos	352,519.08	4,380,581.26
61318	Productos Minerales no Metálicos	222,771.85	1,361,306.92
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,243,983.73	12,484,877.32
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	58,919.42	1,318,148.08
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	242,702.52	1,724,033.30
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	286,426.99	1,794,597.74
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	7,888.65	140,325.52
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos	6,531.70	1,370,889.60
61326	Repuestos y Accesorios	640,919.45	5,946,348.96
61328	Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate	595.00	190,534.12
617	Contingencias	243,151.38	615,992.20
6171	Pérdidas	243,151.38	615,992.20
61717	Pérdidas en Diferencias de Cambio	243,151.38	318,892.20
61718	Pérdidas por Baja o Venta de Activos	-	297,100.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,754,732.00	36,949,668.08
641	Donaciones Corrientes	38,475.00	1,193,821.10
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	-	409,521.69
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	-	409,521.69
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	38,475.00	784,299.41
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	38,475.00	784,299.41
643	Transferencias Corrientes	1,716,257.00	35,755,846.98
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,716,257.00	35,755,846.98
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	1,716,257.00	35,755,846.98
65	Otros Gastos	179,605,671.51	564,162,919.49
651	Otros Gastos	179,605,671.51	564,162,919.49
6514	Otros Gastos de Capital	179,605,671.51	564,162,919.49
65141	Otros Gastos de Capital de Otras Instit. del Gobierno Central	179,605,671.51	564,162,919.49
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	479,310,528.69	3,321,468,024.51
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	(157,887,008.78)	591,538,233.03

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de Septiembre de 2017

RIRMA
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada
CONTADOR GENERAL

